
 

 

 

 

 

 

 

 

 

BIDDING: If you are not attending the auction please complete and return the 
enclosed bid sheet to the Royal Numismatic Society of New Zealand (Inc.) no 
later than Monday 26th June 2023 either by post or by email to Clint Libby at 
cjlibby@xtra.co.nz.or by telephone (04) 476-8576. 

TERMS: The highest bidder shall be the purchaser. Identical bids will be sold 
to the first received.  Cost of the postage, registration etc. will be added to the 
invoice. 

PAYMENT: Accounts will be sent to successful postal bidders. Accounts can 
be paid in cash or by direct debit to RNSNZ 02-0560-0038103.00. 
Unfortunately cheques are no longer acceptable because of bank restrictions. 
Please ensure your surname and the word ‘auction’ is included so that 
payment can be identified. 

RETURNS: Postal bidders who consider that a lot has been inaccurately 
described may return it for a full refund, provided the lot is returned within 
three days of receipt, and payment has been prompt.  Note that the items 
have been described and graded by the vendor. 

RESERVES: The dollar figure quoted for each lot is the vendor’s reserve. 
(Please note that the Society does not have authority to sell below the 
vendor’s reserve). 

The reserves are expressed in whole New Zealand dollars. 

COIN GRADING ABBREVIATIONS: 
BU - Brilliant Uncirculated GF - Good Fine 

UNC - Uncirculated F - Fine 

AU - Almost Uncirculated VG - Very Good 

GEF - Good EF G - Good 

GVF - Good VF 
EF - Extremely Fine 

AVG - Average. 
CIR - Circulated 

VF - Very Fine PRF - Proof 

 
The lots will be on view at the Karori RSA Club Rooms, 27A Campbell 
Street, Karori, Wellington from 6:30 pm to 9-30 pm on Tuesday 27th June 
2023 and at the auction venue at Dutch Club, 61 Taita Drive, Avalon, 
Lower Hutt from 6-30 pm to 7-30 pm on Wednesday 28th June 2023. 

 
 
BIDDERS PLEASE NOTE - THIS AUCTION IS NOT SUBJECT TO GST. 
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POSTAL BID AUCTION 

The Dutch Club, 61 Taita Drive,  
Avalon, Lower Hutt at 7-30 p.m.  
on Wednesday 28th June 2023.  
The closing date for postal bids  
is Monday 26th June 2023. 

mailto:cjlibby@xtra.co.nz


 

Lot    Grade R/E 

 NEW ZEALAND BANKNOTES   

1.  Ten shillings, Fleming, 8Y 127620. Edges slightly stained. P158d VF 15 

2.  Ten Shillings, Fleming, 1H197356 F 50 

3.  Ten shillings, Fleming, 5A185564 VF 20 

4.  Ten Shillings, Fleming, 5J128665 gVF 60 

5.  Ten shillings, Fleming, 8Y708728 gVF 60 

6.  One pound, Hanna, N/52 745761 UNC 300 

7.  One pound, Fleming, 192039178. P159d.  Catalogue $40 VF 10 

8.  One pound, Fleming 247 992859, rust spots gVF 30 

9.  One pound, Fleming, 262 296100 VF 35 

10.  Five pounds, Hanna, 3/W 010385 UNC 450 

11.  Five pounds, Wilson, 0/W 605058, pen marks F 45 

12.  Five pounds, Wilson, 6/W 826006 EF 230 

13.  Ten pounds, Fleming, 7F 794841 UNC 750 

14.  $1 Russell, 14 notes, ALY451656 to ALY451669, one note creased AU 60 

15.  $1 Hardie, AJT 521406, AJT521407 and AJT 521408. P169a AU 10 

16.  $1 Hardie, AFA 433713. P169a AU 3 

17.  $1 Russell, AMH 607544, last prefix. P169b VF 2 

18.  $1 Brash, ANS 622145 - last prefix. P169c AU 5 

19.  $1 Brash, ANS 818217 - last prefix. P169c AU 5 

20.  $1 Russell, AMF 494866. (VG), P169; Brash, AMK 934372 (F), 

P169c; Brash, AMR 486955 (VG), P169c; Brash, AMR578125(VG), 

P169c; Brash, AMV 483109 (G), P169c and Brash, ANF 396813 (G), 

P169c. Six notes 

G-F 8 

21.  $2 Russell, ELJ 147261 (G), EMC 902561 (G) P170b; Brash ENL 

396739 (F), EPH 307429 (G) and EPJ 062510 (F).  P170c G-F 11 

22.  $2 Brash, ENW 608887. P170c VF 3 

23.  $5 Knight, 144 598008 - last prefix. P165c F 20 

24.  $5 Hardie, JAN 411654. P171a VF 6 

25.  $5 Russell, JFE 470579. P171b VF 6 

26.  $5 Brash, JJP 997045 - last prefix. P171c EF 12 

27.  $5 Brash, AA 423285 - first prefix. P177a EF 12 

28.  $5 Brash, JHM813057, Type 1. P171c. Catalogue $10 F 6 

29.  $5 Brash, JHG 207178, first prefix, (G), JHG 807864, first prefix (G) 

and JJB 853673 (VG).’ 3 notes. P171c 

G-VG 16 

30.  $5 Brash, AI 99 981306. P185a EF 8 

31.  $5 Brash, AA 420156. First issue.  P177a EF 8 

32.  $5 Wheeler, AA 15 893328, first prefix of year. P191 VF+ 6 

33.  $5 Wheeler, AA 15 291112, first prefix of year. P191 VF+ 6 

34.  $5 Wheeler, AA 15 860510, first prefix of year. P191 VF+ 6 

35.  $5 Wheeler, AE 15 468440. P191 AU 8 

36.  $10 Hardie, 25L 171509. Rust mark on reverse. P166c VF 12 

37.  $10 Brash, BB 104121. P178a EF 12 

38.  $10 Brash, 1990 150th Anniversary BBB071484. PCS176 AU  15 

39.  $10 Brash, 1990 150th Anniversary RNZ 098847. PCS176 AU  17 

40.  $10 Brash , 1990,150th Anniversary, TNZ 099593. PCS176 VF 13 

41.  $10 Brash, AD 99 878102. P186a VF 12 

42.  $10 Brash, Type IV, ZZ141335-141338, four replacement notes UNC 150 

43.  $10 Russell, NWJ 410357. P172b VF 12 

44.  $10 Wheeler, AC 15 784917. P192 EF 12 



Lot    Grade R/E 

45.  $10 Wheeler, AA 15 117586, first prefix of year. P192 VF+ 12 

46.  $10 Wheeler, AA 15 198778, first prefix of year. P192 VF+ 12 

47.  $10 Wheeler, AA 15 922227, first prefix of year. P192 VF+ 12 

48.  $10 Brash, Millennium special issue, AC 00049621, black numbers. 

P190a  

VF 12 

49.  $10 Brash, Millennium special issue, AJ 00012734, black numbers. 

P190a  

VF 12 

50.  $10 Brash, Millennium special issue, AM00013588, black numbers. 

P190a  

F 11 

51.  $10 Brash, Millennium special issue, CB00022491, black numbers 

P190a 

VF 11 

52.  $10 Brash, Millennium special issue, CC00034263, black numbers 

P190a 

EF 13 

53.  $20 Brash, AA 133560. Red pen marks. First issue. P187a VF 25 

54.  $20 Brash, CJ 99 187316, P187a VF 22 

55.  $20 Wheeler, AC 16 571299. P188c EF 25 

56.  $20 Brash, TKK 125694, Type 1.  P173c VF 30 

57.  $50 Brash, AA 99 878148. First issue. P188a EF 60 

58.  $50 Brash, AA 357454, first issue. P180 EF 70 

59.  $50 Brash, Type II, ZZ 037461, replacement note UNC 250 

60.  $50 Brash, Type II, ZZ 003776, replacement note UNC 250 

61.  $50 Brash, XBK 143150. P174b VF 130 

62.  $50 Bollard, BA, 07 370450 UNC 80 

63.  $50 Wheeler, AK 16 098355. P194 EF 60 

64.  $50, Orr, BB 18 961180 to 87 – 8 notes. Catalogue $70-$100. P194 AU-UNC 450 

65.  $100 Brash, CB 99 642645, last prefix in series UNC 250 

66.  $100 Brash, AF 464643, Type I UNC 150 

67.  $100 Brash, AK 988083- 988085, last prefix in series, 3 notes UNC 500 

68.  $100 Bollard, AA 08 218492, first prefix in series UNC 150 

69.  $100 Bollard, AD 06 248566-248567, two consecutive notes UNC 300 

70.  $100 Bollard, CB 08 218871 UNC 150 

71.  $100 Russell, YAB 629567, first prefix in series UNC 450 

72.  $100 Russell, YAD 927496, last prefix in series UNC 450 

73.  $100 Brash, AA 813754. First issue. P181a VF 125 

74.  $100, Brash, BB 99 713424. P 189a  EF 120 

75.  Orange plastic folder, 16cm x 11cm, containing 18 banknotes - $1 

Hardie, ABB 293173 (VG), ACT 277065 (VG), ADE 553330, (G), 

ADL 112925 (VG), AEY 016143 (VG), H20 399742  (G), K28 132699 

(VG), K28 991707 (VG), S22 746524, Russell, ALT 407097 (VG), 

Brash, AMR 328006 (VG), AMT 827462 (VF), AMT 490232 (VG), 

ANN 145347 (G), ANR175014 (VG) and $2 Hardie, EEM 507100 

(G), Russell, ENE 892408 (VG) and Brash, ENK845308 (VF)  

GVF 23 

 WORLD BANKNOTES   

76.  Argentina, 1 Austral, 33.397.854A and 64.460.851B, 2 notes, 1986, 

circulated  

G 1 

77.  Argentina, 2 Pesos, 1992-1997, 29248294H VF 1 

78.  Australia, One pound, Coombs and Wilson, HK50 270037, 1961-

1965,  

P-34, two folds otherwise clean 

VF 10 

79.  Australia, $1 Johnston and Stone, 1983, DLA 737336, DNH656870 

and DNT 878664 

VG 3 

80.  Australia, $2, Coombs and Wilson, FAV253721, 1966-1967,  

P-38a, folds 

AV/CIR 2 
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81.  Australia, $10 1988 Commemorative Issue, Johnston and Fraser  

AB 10649050 

EF 11 

82.  Australia, $10, Fraser and Evans, DE94901891, 1993-2021 , P-52, 

centre fold, rip at bottom 

VF 10 

83.  Australia, $100, 2013, BL 13 565800 UNC 130 

84.  Australia. $100, 2013, BL 13 565801 UNC 130 

85.  Belgium, Banque National, 5 Francs, dated 1-7-14, issued 1914 to 

1921, No: 251.K.172, complete note, no rips   

VG 1 

86.  Bank of England, £1, Chief Cashier J B Page, 1978-1980, B20 026619 

(small) 

F 2 

87.  China, 1 yuan, 1990, YI06917720, issued 1980 to 1996 (unc) and 1 

Jigo, 1980, demonitised on 1st May 2019 (f) – 2 notes 

F-UNC 1 

88.  Ecuador, 10 Sucres, 26330753, 29th April 1986,  F 1 

89.  France, Emergency banknotes, 5 Franc, Series 1, 17360; 10 Francs, 

Series 3, 54079; 20 Francs, Series 31, 67946. WWI - redeemable 

starting 4 months from cessation of hostilities. (3 notes) 

VF 3 

90.  France, WWI banknotes (7 - all different), 5 centimes, 25 centimes, 50 

centimes, 1 Franc (5 November 1914), 1 Franc (1915-1920), 2 Francs 

and 5 Francs. Plus a  ration card has dated squares entitling the holder 

to 100g of bread on the stated date, no year, (coupons remaining for 

25-31 August).  There is a reminder next to the 27 August coupon to 

"think about getting your ration book for September now" 

GF 5 

91.  Germany, 1 mark, 12 August 1914, 596-886313 (F) and 127-440494 

(VG) – 2 notes 
VG-F 2 

92.  Germany, Reichsbanknote 20,000 marks, from February to November 

1923, Ma-D13 257510 

VF 1 

93.  Germany, Reichsbanknote 20,000 marks, from February to November 

1923, D-DB 0001351 

VF 1 

94.  Germany, Reichsbanknote 20,000 marks, from February to November 

1923 B-ND 94906 

VF 1 

95.  Germany, Reichsbanknote 100,000 marks, 1 February 1923, D-

11342601, 190mmx120mm 

VF 1 

96.  Germany, Reichsbanknote 500,000 marks, 1 May 1923, D-0376592 VF 1 

97.  Great Britain, one pound, H98R 598205, J.Q.Hollom, 1962-1966 VF 3 

98.  Guatemala, 1 Quetzal, 27th September 1994, B2379103B, circulated 

1992 to 1996 

F 1 

99.  Hungary, 5 Forint. Second issue of the 1852 promissory. Notes printed 

in United States.                                             

VF 25 

100.  Italy, Rego D'Italia Cinque (5) lire, 0247 528346, 1940 (issued 1940-

1944) 

G 1 

101.  Italy, 1000 Lire, 1990-1994, CC757941Y, centre fold VF 1 

102.  Malaya, Board of Commissioners of Currency, 1 cent, blank reverse, 

1st July 1941 

VF 1 

103.  Portugal, 100 Escudos, AXC 062465, 12th February 1987, no rips F 1 

104.  Saudi Arabia, 1 Riyal, King Fahd, 1984 F 1 

105.  Turkey, 1998 President Ataturk, 500000 lira, H74730373 (VG), no 

rips, 250000 lira (2) I27499726 and I39082458 (F-VF), no rips and  

China 5 Jiao 1986, AK71159248 (VG) 

VG-VF 2 

106.  United States, $1, 'silver certificate' 1935E series, E68138641H  F 2 

107.  United States, $1, 1988 series, L81428309E AU 3 

108.  United States, $1, G06487275* 2003 series, replacement note UNC 80 

109.  United States, $1, E60116767B and E60116768B, 2013, Richmond 

issue 

UNC 40 

110.  United States, $1, F87484161E and F87484162E, 2013, Atlanta issue UNC 40 

111.  United States, $1, F87484163E and F87484164E, 2013, Atlanta issue UNC 40 
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112.  United States, $2, I 21346252A, 1976 series, heavy centre fold, no rips VF 3 

113.  United States, $2, A48272970A and A48947866A, series 1953A, 

Boston issue, pen mark on 866A note 

F 10 

114.  United States, $2, B28256911A, 2009 series, New York issue UNC 45 

115.  United States, $5, MB91392084B, 2013 series, New York issue UNC 60 

 REPRODUCTION COINS   

116.  Roman coins in card, Hadrian (AD 193-138), Antoninius Pius (AD 

138-161), Denarius (AD 193-211) and Antoninianus (AD 286-293); 

Coins from ‘Mediaeval Times’ in card, William I 1066-87 penny and 

Henry III 1216-72 penny; and Charles I (1625-1649) shilling in ‘The 

Shrewsbury Mint’ flip'   

REPLICA 1 

 GREAT BRITAIN COINS   

117.  Penny, two sided (split), 1920 GF 1 

118.  Coins, pennies (23), halfpennies (7), farthings (4), brass threepences 

(4), threepences (1913, 1914 and 1922 - silver), sixpences (5), shilling, 

1945 and 1956, and 5 pence (2) - 51 coins 

AVG/CIR 5 

119.  Threepence, 1942, brass, in 'Yesterday's Money in ‘Bovril’ card  EF 1 

120.  Halfcrown, 1890 Jubilee, uncased AVG/CIR 15 

121.  Pre-decimal coins - farthings 1920 and 1949; halfpennies 1905, 1930, 

1935 and 1936 (3): pennies  1907, 1908, 1910, 1915, 1920, 1921, 1922 

(2), 1927, 1928, 1936b (3), 1937 and 1938 (5); threepences silver 1906 

and worn date indecipherable, brass 1943, 1958 and 1961; sixpence 

1942; halfcrown 1947 and Churchill crown, uncased.  Decimal coins 

One pound 1983, 1984 and 1992; twenty pence 1987 1997and 1998; 

five pence 1991; two pence 1993 (3) with lustre and one pence 1971 

UNGRADED 8 

122.  Mix of coins (40), mixture of pre-decimal and decimal coins - 

unsorted 

UNGRADED 3 

123.  Two pound coin, 'Nations United for Peace' 1945-1995 in small felt 

pouch, lustre 

AU 5 

 WORLD COINS   

124.  Australia, halfpenny, 1949, rim has cut groove VF 2 

125.  Australia, halfpenny, 1913 (F+), 1917 (F+), 1919 (F), 1922 (F+),  

1926 (G), 1929 (VF), 1932 (VF), 1933 (VF), 1940 (F) and 1941 (VF) 

F-VF 5 

126.  Australia, pennies, 1915 (F), 1917 (VF+), 1919 (VF), 1920 (F), 1935 

(F+), 1938 (F), 1943 (F), 1952 (2) (G), 1956 (2) (F+), 1961 (VF) and 

1964 (possibly cleaned) 

F-VF+ 7 

127.  Australia, two shillings (5), one shilling (4), sixpence (9) and 

threepence (10). Pre-decimal silver 

UNGRADED 50 

128.  Australia, pennies, 1961 and 1964 (2) red coloured EF 5 

129.  Australia, pennies (3), 1933 – vendor suggests 1932 overstrike? aVF 20 

130.  Australia, threepence, 1927 aVF 20 

131.  Australia, Pre-decimal coins - two shillings 1944,1946. 1947 and 

1960; one shilling 1953, 1956, 1957, 1961 (2) and 1963 (2); sixpences 

1926, 1938, and 1963; threepences 1943, 1950 (2), 1951, 1952, 1953, 

1957 (4), 1962 and 1963 (2); pennies 1921, 1940, 1943 (holed), 1950, 

1952 (2), 1956. 1957, 1961, 1962, 1963 (2) and 1964 (2): halfpennies 

1936, 1942, 1946, 1961 and 1963   

UNGRADED 3 

132.  Australia, 1 cent (1), 2 cent (8) and 5 cent (8) UNGRADED 1 

133.  Australia, 10c (22) and 5c (26), 1966 to 2003 UNGRADED 4 

134.  Australia, decimal coins – 50c 1970, 1974, 1977, 1981 (Charles and 

Diana),1981, 1982, 1984, 1988, 1994 and 2004 - 10 coins  

CIR-EF 1 

135.  Australia, 50c (10) and 20c (18), 1967 to 1999 and 2c (8) and 1c (11), 

1966-1990 UNGRADED 9 

136.  Australia, 50 cent 1970, Cook , uncased                                                                   EF 1 

137.  Australia, 50 cent 1982, Commonwealth Games, Brisbane, uncased                                      EF 1 
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138.  Australia, 50 cent 1977, Silver Jubilee, uncased                                                VF 1 

139.  Australia, 50 cent 1981, Prince of Wales and Lady Diana                               EF 1 

140.  Australia, decimal coin $2 2001; $1 20022 (Centenary of Scouting) 

and 2010 (Centenary of Girl Guides); Twenty cents 1967, 1998, 2001 

(Centenary of Federation, EF), 2014 and 2016; Ten cents 1968, 2000, 

2002, 2004, 2005 and 2006 (2); Five cents 1980, 1987, 1997 (2), 2004 

and 2008; Two cents 1972, 1973, 1982, 1983, 1984 (3), 1985 and 

1987; One cent 1966, 1969, 1970, 1977, 1979, 1984, 1985. 1988 and 

1989. Face value $5.08   

UNGRADED 5 

141.  Belgium, 5 marks, 1871 VF 20 

142.  Canada, 10 cents, 1916 EF 15 

143.  Canada, 5 cents, 1938 and 1939 and 10 cents 1916, 1937, 1949 (2) and 

1942 – 7 coins 

F-EF 3 

144.  Ceylon, 50c, 1929 UNC 17 

145.  China, one yuan 1961, 1973, 1978; two yuan 1977 (2), 1979 (3); five 

yuan 1976 (3) – 11 coins 

AVG-VF 1 

146.  Denmark, 25 Ore, 1960, scarce year. KM 850     EF 8 

147.  Denmark, 1 Krone 1946 and 1956  KM 835 and KM 837.2 and ½ 

Krone  1925. KM 831.1                              

F-VF+ 6 

148.  Denmark, 2 Kroner 1925  KM 825.1                                    VF 5 

149.  Denmark, 5 Kroner 1966  KM 853.1                                    EF 2 

150.  Denmark, 10 Kroner, 1979.  KM 864.1                                    EF 3 

151.  Denmark, 10 Kroner 1986  KM 865                                     EF 3 

152.  Denmark, 1718,  12 skilling, holed, silver AVG-CIR 5 

153.  Egypt, 2 piastres, 1916 VF 3 

154.  Egypt, 1 qirsh (F), KM306, 2 qirsh (F), KM317, 1 mill (VF), KM358, 

5 mil (F), KM346 and 5 mil (2) (VF and EF), KM363  

F-EF 8 

155.  Egypt, 10 qirsh, 1327/3H aVF 14 

156.  Fiji, halfpennies, 1934 (7) and 1940 – 8 coins EF 5 

157.  Fiji, pennies, 1934 (18), 1935 (4), 1936 (13), 1937 (23) and 1940 (13). 

Total 71 coins 

F-EF 20 

158.  Fiji, set of pennies, no Edward VIII, up to 1965 with extras – 28 coins AVG 25 

159.  Fiji, (14), 1/2d (1), 1d (5), 3d (1), 6d (2) 1/- (2), 1c and 5c plus 20c 

2003 South Pacific 

AVG-CIRC 3 

160.  Fiji, sixpence, 1940 UNC 10 

161.  Fiji, Two shillings 1934 (VF); One shilling, 1934, 1935 and 1936 (F-

F+), sixpence, 1934 and 1935 (F+VF).  All silver.  Six coins 

F-VF 15 

162.  Fiji, 50c 1975 (2), 20c (4), 10c (6), 5c (2), 2c (1), 1c (3) plus 1964 two 

shillings 

UNGRADED 1 

163.  Finland, 10 Pennia 1889                                                    aVF 9 

164.  Germany, 2 marks, 1901  VF 14  

165.  Germany, 5 marks, 1913, Wurtenberg VF+ 35 

166.  Germany, 5 marks, Paul von Hindenburg, 1936 VF 10 

167.  Hong Kong, one dollar, 1978 (2), 1979; two dollars 1975, 1978; 

Twenty cents 1975  

AVG 1 

168.  India,1 rupee, 27 berries, 1840, Queen Victoria, Bombay Mint, large 

diamonds. 0.9170 silver,  weight 0-3437oz. KM458-3 

F+ 35 

169.  India, 1/4 Rupee, 1946 and 1947, 1 Anna 1946, 3 coins F-EF 1 

170.  Japan, 100 yen (3), 10 yen , 5 sen and 1 sen AVG 2 

171.  Malaysia, 10 Ringgit, 30th Anniversary. 1957 – 1987, in official card,  

0.1740 oz silver.  KM 44,                                         

UNC 12 

172.  Mexico, 8 Reales, 1865 aVF 15 

173.  Netherlands, 1 Cent, 1897                                                     VF 3 
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174.  Netherlands, 2½ guilders, 1959 VF+ 9 

175.  New Guinea, one penny (some lustre) 1932 (EF) and three pence, 

1935 (VF) 

VF-EF 3 

176.  Newfoundland, five cents, 1908 F 5 

177.  Newfoundland, twenty-five cents, 1917 F 5 

178.  Palestine, 5 mils (F), 1927 and 1 mil (F), 1941 F 3 

179.  Panama, ¼ balboa, 1953 EF 5 

180.  Panama, ½ balboa, 1953 (VF) and 1/10 balboa, 1931 (F) , both silver 

0.4313 

VF-F 12 

181.  South Africa, one shilling, 1896,  silver F 5 

182.  South Africa, two shillings, 1936 VF 10 

183.  Sweden, 1 Krone, 1955, silver.  KM 826   VF+ 3 

184.  Switzerland, 5 Franc 1944 St Jacobs. Silver                UNC 60 

185.  Switzerland, 5 Franc 1985 Year of Music in capsule and case PROOF 12 

186.  Switzerland, 1 Franc, 1964                                                   UNC 4 

187.  Thailand, one baht (2) and two baht (2)  F-VF 1  

188.  United States, one cent, 1905M F 2 

189.  United States, 1 cent (33) from 1958 mostly 1970s-1980s; 5 cents (10) 

from 1973 mostly 1980s-1990s; 10 cents (18) mainly 1970s-1990s but 

includes 1936; 25 cents(14) from 1965, mostly 1970s-1980s; half 

dollar 1990 and one dollar 1979. Face value US$6.78c 

UNGRADED 7 

190.  United States, one cent, 2014, 46 loose coins, lustre UNC 1 

191.  United States, five cents, 1901 (AV) and 1916 (2) (G-VG) – 3 coins AVG-VG 10 

192.  United States, five cents, 1923 (VG) and 1936 (2) (VG-F) – 3 coins VG-F 4 

193.  United States, ten cents, dime, 1896 G 15 

194.  United States, ten cents, 1910D (VG), 1918 (F), 1941 (VF) and 1942 

(VF) – 4 coins 

VG-VF 6 

195.  United States, quarter dollar, 1903 UNGRADED 8 

196.  United States, quarter dollar, 1905 F 15 

197.  United States, half dollar, 1942, silver VF+ 10  

198.  United States,  one cent (11),  five cent ((8), ten cents (5) and quarters 

(4), mainly 1950s/1960s including 1943 five cent – 28 coins  

UNGRADED 2 

199.  United States, mix of coins (31 coins), 25 cents (4), 10c (8 including 4 

silver, 1902, 1916, 1917 and 1942), 5c (4) and 1c (15) 

UNGRADED 3 

200.  Vietnam, 10 Dong, 1964, found in local RSA collection, stained on 

reverse, relic of the early part of the Vietnam War 

VF 1 

201.  World, 67 coins, unsorted AVG  5 

202.  World, Australia 50 cent 1978, India 1877 1/4 anna, Netherlands 1948 

10 ore, holed, New Zealand 20c 1982,and 2 cent 1982 (lustre), United 

Kingdom 1906 and 1917 farthings, 1936 halfpenny and 1970 five 

pence   

G-EF 5 

203.  World Album,  with over 150 coins from Czechoslovakia, Ireland, 

Philippines, Russia, Pacific Islands, Malaysia, Brunei, Mexico, 

Portugal, Belgium, Singapore, Vanuatu, Germany, UK, Hungary, 

Spain, Norway, France, Netherlands, Australia, US,   

Hong Kong, Switzerland, China, Italy, Canada, NZ and others, 1940's 

to 1990's   

UNGRADED 25 

204.  World, Japan, Germany, Pacific Islands, Hong Kong, Singapore, 

Netherlands, Australia and NZ, 1940's to 1990's, over 50 coins  

UNGRADED 3 

205.  World, Australia 1d, and Australia 2 cents 1981 and UK 1992 10 new 

pence and  New Zealand halfpenny 1953, pennies 1951, 1956, 1960, 

1961, 1c 1983, and 2 cents 1969, 1974, 1981 and 1982.   

UNGRADED 1 

206.  World, 100+ coins, unsorted AVG 3 
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207.  World, 100+ coins, unsorted AVG 3 

208.  World, 100+ coins, unsorted AVG 3 

209.  World, mix 22 coins, including Croatia, Germany, India, Malaysia, 

Mauritius and Norway             

AVG 5 

210.  World, modern circulated coins - 152 coins including, Fiji, Cook 

Islands, Tonga, Thailand, Singapore, Philippines, South Africa, 

Canada, Denmark, Norway, Sweden, France, Italy, Netherlands, 

Japan, Italy, Malaysia, Serbia and Egypt.  Mainly 1950's to 1980's 

UNGRADED 5 

211.  World, 90 coins, unsorted UNGRADED 4 

212.  World, 62 coins, unsorted UNGRADED 4 

213.  World in separate packages totalling 79, including Algeria, India, 

Haiti, Laos, Iraq, Israel, Libya, Malaysia, Mexico, Brazil, Chile, 

Bangladesh, Denmark, Austria, Dominican Republic, East Germany, 

Egypt, Fiji, Ecuador, Nepal, Yugoslavia, Netherlands, Nicaragua, 

Norway, Pakistan, Poland, Panama, Paraguay, Portugal, Costa Rica, 

Bulgaria, Bahamas, Belgium, Mauritius, Seychelles, San Marino, 

Romania, Sierra Leone, South Korea, Spain, South Africa, Sudan, 

Thailand, Mexico, Sri Lanka, West African States, Timor, Trinidad 

and Tobago, Tonga, UAE, Liberia and French Polynesia 

UNGRADED 12 

 WORLD UNCIRCULATED and PROOF COIN SETS    

214.  Australia, first decimal currency, 1966, 50c (silver, 20c, 10c, 5c, 2c 

and 1c in original folder, Scarce.  Listed on Numisbids with starting 

bid of $100 

UNC 35 

215.  Great Britain, first decimal coins (1971 bronze and 1968 silver coins) UNC 2 

 MEDALS/MEDALLIONS   

216.  Denmark, 150 Jubilee 1810-1960 Danmarks 34 mm. brass, uncased EF 5 

217.  Denmark, Knud Fabers 25 Jubilee 1890-1915 65 mm. Bronze, uncased  EF 12 

218.  France, Napoleon III Champagne in Italy, 8 May, 1859 25 mm brass, 

uncased  VF 

3 

219.  Netherlands, Breda 13-5-1962. From God and The People. 76 mm. 

144 gr. Gerardus de Vet, 7th Catholic Bisschop, uncased       

EF 20 

220.  Turkey, Rumelihisarinin restoration 1958.  193 gr. copper EF 22 

221.  Dominion Day Medal, 26 December 1907, holed, magnalium metal.  

Issued to all school children in New Zealand.  Struck by Moller and 

Sons, Dunedin. Five varieties, this possibly Morel 1907/2, R4 

VF 1 

222.  Queen Elizabeth II 1953 Coronation souvenir medallion issued by the 

National Playing Fields Association – President HRH the Duke of 

Edinburgh bronzed aluminium in original box, slightly bent 

EF 3 

223.  New Zealand Convention of International Numismatics 1979 

M/P1979/2. Issued in the U S A, subject NZ.  In plastic case 

UNC 30 

224.  New Zealand Richard Pearce in original flip/packaging. MP1972/3 UNC 8 

225.  New Zealand. Whanganui – a –Tara. Mintage 175. M/P1989. BB  

Uncased 

UNC 25 

226.  RNSNZ 1967 Decimal currency medal. Cased. BB. H/M 1967/3  UNC 60 

227.  New Zealand, 25 All Black medals. loose UNC 1 

228.  RNSNZ 1967 Decimal Currency Medal, toned bronze, cased. 

MP1967/3 

UNC 80 

229.  RNSNZ 1981 50th Anniversary bronzed, Alexander Turnbull House, 

for presentation, only 30 produced, in original case. MP1981/1 

UNC 80 

230.  RNSNZ-WCC 2000 Numismatic Fair medal, 32 mm, antique bronze, 

not engraved, uncased. MP2000/16 

UNC 20 

231.  RNSNZ 75th Anniversary medal, 3rd to 5th March 2006, 38 mm, silver, 

only 37 produced, uncased. MP2006/1 

UNC 90 

232.  RNSNZ 75th Anniversary medal, 3rd to 5th March 2006, to 538 mm, 

bronze, only 100 produced, uncased. MP2006/1 

UNC 20 



Lot    Grade R/E 

233.  RNSNZ 2008 Medal, bronze, uncased. MP2008/3 UNC 5 

234.  RNSNZ 2009 Medal, bronze, uncased. MP2009/2 UNC 5 

235.  RNSNZ 2010 Medal, bronze, uncased. MP2010/1 UNC 5 

236.  RNSNZ 2020 Conference medal, green bronze, only 80 produced. 

Numbered 65 of 80 in original flip 

UNC 30 

237.  RNSNZ 2020 Conference medal, rhodium, only 80 produced. 

Numbered 65 of 80 in original flip 

UNC 30 

238.  RNSNZ Bill Lampard medal, correct version ‘Established 1931’   

No 11/20 

UNC 30 

239.  RNSNZ Bill Lampard medal, incorrect version ‘80th Anniversary’ 

No 11/20 

UNC 30 

240.  RNSNZ Service Medal, 2015, Alistair Robb, silver coloured, 

“Established 1931”, uncased, numbered 12/20 

UNC 40 

241.  RNSNZ 2014 International Conference Medal, Allan Sutherland, 

bronze, 2014. MP2014/2. No: 10/60 

UNC 40 

242.  Singapore National Stadium souvenir produced by Selangor Pewter 

PTE LTD for the 7th SEAP Games 21 July 1973 in original case.  

Selling overseas for $22 Singapore dollars (NZ$26) 

UNC 10 

243.  Wellington Coin Club – Kirkcaldie and Stains medal, 1990,  0.348 

silver, cased, only 150 produced. MP1990/1 

UNC 30 

244.  Wellington Coin Club – Kirkcaldie and Stains medal, 1990, bronze 

medal, thick planchet, a presumed trial, 30 produced, uncased.  

Catalogue $50. MP1990/1 

UNC 30 

245.  Wellington Coin Club – Kirkcaldie and Stains medal, 1990, bronze 

medal, thin planchet, 25 produced, uncased.  MP1990/1 

UNC 20 

246.  Wellington Coin Club – Kirkcaldie and Stains medal, 1990, brass 

medal, given to Supporter’s Club members, only 140 produced, 

uncased. MP1990/1  

UNC 20 

 TRADESMEN, CASINO and OTHER TOKENS   

247.  Canada, Province of Nova Scotia, halfpenny token, 1840 F-EF 4 

248.  Canada, one dollar, 2nd Annual British Colombia Festival of Sports 

Centennial year 1971, 20 May - 7 June, good for $1-00 at any 

participating business during dates 

VF 3 

249.  Netherlands, token - 'Gas Automaten Geld', bars with notch, blank 

reverse.  Rare 

VF 2 

250.  UK and USA, 1 pound token from Royal Arsenal Co-op Society Ltd.  

23 mm. brass (VF); Tax token from tax commission, state of 

Washington, tax on purchases 10 c. or less,  22.5mm Alum. Laws 

1935 (EF) and New York City Transit Authority. Token good for one 

fare 16.5mm, brass.( F). 3 tokens 

VF 4 

 NEW ZEALAND and WORLD CROWNS   

251.  Great Britain, Crown, 1819 Lix VF+ 165 

252.  Great Britain, Crowns, 1977 Queen Elizabeth II’s Silver Jubilee, 

cased, issued by National Westminster Bank – 2 coins 

UNC 2 

253.  Great Britain, Crowns, 1977 Queen Elizabeth II’s Silver Jubilee, cased 

and 1981 Charles and Diana in 'flip' 

UNC 2 

254.  Great Britain, Crowns, 1977 Queen Elizabeth II’s Silver Jubilee (2) 

and 1981 Charles and Diana in 'flips' 

UNC 3 

255.  Great Britain, Crowns, 1980 Queen Mother and 1981 Charles and 

Diana in 'flips' 

EF 2 

256.  Great Britain, Crowns, 1981 Charles and Diana (2) in Lloyds Bank 

‘flips’ 

UINC 2 

257.  Great Britain, Crown, 1981 Charles and Diana Wedding  issued by 

Trustee Savings Bank.  Cased 

UNC 2 

258.  Great Britain, Crown, 1981 Charles and Diana Wedding  issued by 

Barclays Bank.  Cased 

UNC 2 



Lot    Grade R/E 

259.  Great Britain, Royal Wedding Medallic First Day Cover, Charles and 

Diana, 1981 with sterling, silver crown in plush case.  Birmingham 

Mint, only 2,500 struck. Currently one for sale on Ebay for US$81 

PROOF 20 

260.  Marriage of Charles and Diana 1991 Crown, Royal Mint, in original 

packaging (2).  Loose New Zealand related stamps included.  

UNC 6 

261.  New Zealand, Crown 1949, uncased, silver. KM22 EF 20 

262.  New Zealand, Crown, 1953, cased. KM30 AU 4 

263.  New Zealand, Crown, 1953, uncased.KM30 AU 3 

264.  New Zealand, Crown. 1953, cased. KM30 AU 4 

 NEW ZEALAND PROOF DOLLARS   

265.  One dollar, 1972, Coat of Arms, cased with box. Catalogue $50. 

KM38.2 

PROOF 30 

266.  One dollar, 1973, Coat of Arms, cased. Catalogue $15. KM38.2 PROOF 8 

267.  One dollar, 1975, Coat of Arms, cased with box.  Catalogue $15. 

KM38.2  

PROOF 8 

268.  One dollar, 1976, Coat of Arms, cased.  Catalogue $15. KM38.2 PROOF 8 

269.  One dollar, 1977, Waitangi, cased with box. Catalogue $48. KM46a PROOF 24 

270.  One dollar, 1978, Beehive, cased with box. Catalogue $48.  KM47a PROOF 24 

271.  One dollar, 1979, Coat of Arms, cased with box.  Catalogue $48. 

KM48a 

PROOF 24 

272.  One dollar, 1980, Fantail, cased. Catalogue $48. KM49a PROOF 24 

273.  One dollar, 1981, Royal Visit, cased with box.  Catalogue $48. KM50a PROOF 24 

274.  One dollar, 1982, Takahe, cased with box. Catalogue $48. KM51a PROOF 24 

275.  One dollar, 1983, 50th Anniversary of Decimal Coinage, cased with 

box. Catalogue $48. KM53a 

PROOF 24 

276.  One dollar, 1983, Charles and Diana Royal visit, cased with box. 

Catalogue $48. KM52a 

PROOF 24 

277.  One dollar, 1984, Black Robin, cased with box. Catalogue $48. 

KM54a 

PROOF 24 

278.  One dollar, 1986, Kakapo, cased with box. Catalogue $48. KM57a PROOF 24 

279.  One dollar, 1986, Royal Visit. Catalogue $48.  KM56a PROOF 24 

280.  One dollar, 1988, Penguin, cased with box.  Catalogue $48.  KM66a PROOF 24 

281.  One dollar, 1989, Games set of 4, cased in original box  Catalogue 

$180. KMPS33 

PROOF 90 

282.  One dollar, 1989, Games, runner, cased. Catalogue $48. KM67a PROOF 24 

283.  One dollar, 1990, 150th Anniversary Treaty of Waitangi, cased with 

box.  Catalogue $48.  KM76a 

PROOF 24 

284.  Five dollars, 1984, Olympic Games, cased. Nos: 1900 Issued by 

Auckland Coin and Bullion Exchange official minters to NZ Olympic 

Team 

PROOF 40 

285.  Five dollars, 1991, Rugby World Cup, cased with box.  Case damaged. 

Catalogue $50.  KM80a 

PROOF 22 

286.  Five dollars, 1993, 40th Anniversary of Coronation, cased with box. 

Catalogue $50.  KM88a 

PROOF 25 

287.  Five dollars, 1993, Sea Lion - Endangered Wildlife, cased with box.  

Catalogue $60, KM88 

PROOF 30 

288.  Five dollars, 1994, Queen Mother, cased. Catalogue $50. KM91 PROOF 25 

289.  Five dollars, 1995, James Clark Ross, cased with box. Catalogue $50. 

KM92 

PROOF 25 

290.  Five dollars, 1995,Tui, cased with box. Catalogue $55. KM93a PROOF 25 

291.  WITHDRAWN   

292.  Five dollars, 1996, Kaka, cased with box. Catalogue $60. KM97a PROOF 30 

293.  Five dollars, 1996, Auckland City, cased with box. Catalogue $55. PROOF 27 



Lot    Grade R/E 

KM99a 

294.  Five dollars, 1996, De Heemskerck, cased with box. Catalogue $65   

KM102 

PROOF 33 

295.  Five dollars, 1997, Saddleback, cased with box.  Catalogue $65. 

KMKM103a 

PROOF 33 

296.  Five dollars, 1997, Christchurch City, cased with box. Catalogue $60. 

KM106a 

PROOF 30 

297.  Five dollars, 1998, Albatros, cased with box. Catalogue $80. KM107a PROOF 40 

298.  Five dollars, 1998, Dunedin City, cased with box.  Catalogue $70. 

KM113a 

PROOF 35 

299.  Five dollars, 1999, Morepork, cased with box. Catalogue $90. 

KM115a 

PROOF 45 

300.  Five dollars, 1999, Wellington City, cased with box. Catalogue $90. 

KM123a 

PROOF 45 

301.  Five dollars, 2000, Cormorant, cased with box. Catalogue $100. 

KM125a 

PROOF 50 

302.  Five dollars, 2001, Royal Visit, cased with box. Catalogue $110. 

KM149 

PROOF 55 

303.  Five dollars, 2001, Kereru, cased with box. Catalogue $110.  KM128a PROOF 55 

304.  Five dollars, 2002, Skytower, cased with box. Catalogue $110. 

KM131a 

PROOF 55 

305.  Five dollars, 2002, Hectors Dolphin, cased with box. Catalogue $90. 

KM145a 

PROOF 45 

306.  Fine dollars, 2002, Americas Cup, cased with box. Catalogue $70.  

KM272a 

PROOF 35 

307.  Five dollars, 2002, QEII Golden Jubilee, cased with box. Catalogue 

$75. KM151 

PROOF 38 

308.  Ten dollars, 1998, Benz Anniversary, gilded, cased with box. 

Catalogue $85. KM114a 

PROOF 42 

309.  Ten dollars, 1998, kiwi, (.999 silver) cased with box. Catalogue $160. 

KM124 

PROOF 80 

310.  Ten dollars, 2000. Millennium (24ct cameo), cased with box. 

Catalogue $90.  KM122 

PROOF 45 

311.  Twenty dollars, 1995, Salute to Bravery, cased with box. Catalogue 

$70. KM100 

PROOF 35 

312.  Twenty dollars, 1997, Golden Wedding (22ct gold cameo), cased with 

box. Catalogue $75. KM108 

PROOF 38 

 WORLD DOLLARS   

313.  Australia, $1 1999 'M' mint mark, The Last ANZAC in original 

descriptive card 

UNC 2 

314.  Australia, $2 (4) and $1 (5) – 9 coins F-EF 15 

315.  Australia, $2, 2018, 'Eternal Flame' UNC 3 

316.  United States, Peace dollar, 1923 ‘S’ VF 30 

 NEW ZEALAND UNCIRCULATED DOLLARS   

317.  One dollar, 1989, Auckland Commonwealth Games, gymnast, runner, 

swimmer and weightlifter all in original flips. (4 coins) KM67 to 

KM70 

UNC  8 

318.  One dollar, 1969, Cook bicentenary, cased. KM40 UNC 1 

319.  One dollar, 1969 Cook bicentenary, cased. KM40.1 and 1981 one 

dollar Royal Visit cased. KM50 

UNC 3 

320.  One dollar, 1974 Commonwealth Games (2), cased. KM44 UNC 3 

321.  One dollar, 1976 Coat of Arms (2), cased. KM38.2 UNC 3 

322.  One dollar, 1978 Beehive (2) cased. KM47 UNC 3 

323.  One dollar, 1983 Charles and Diana visit to New Zealand (2) cased. UNC 3 



Lot    Grade R/E 

KM52 

324.  One dollar, 1985 Black Stilt (2) cased. KM55 UNC 3 

325.  One dollar, 1986 Kakapo (2) cased. KM57 UNC 3 

326.  One dollar, 1986 Royal Visit (2) cased. KM56 UNC 3 

327.  One dollar, 1988 Yellow Eyed Penguin (2) cased. KM66 UNC 3 

328.  One dollar, 1987 National Parks Centennial, cased. KM65 UNC 3 

329.  One dollar, 1989 Commonwealth Games 1990, gymnast, in original 

flip. KM68 

UNC 2 

330.  One dollar, 1990 150th Anniversary Treaty of Waitangi (2) in original 

flip. KM76 

UNC 3 

331.  Two dollars, 1993 Kingfisher.  KM87.  Catalogue $18 AU 8 

332.  Two dollars, 1993 Kingfisher.  KM87.  Catalogue $18 AU 8 

333.  Five dollars, 1992, 25th Anniversary in original packaging (2).  

Catalogue $15.  KM82 

UNC 10 

334.  Five dollars, 1992, 25th Anniversary in original packaging (2).  

Catalogue $15.  KM82 

UNC 10 

335.  Five dollars, 1995,Tui, cased. Catalogue $25. KM93 BU 12 

336.  Five dollars, 1997. Christchurch City. Catalogue $32. KM106 UNC 10 

337.  Ten dollars, 1998, Benz Anniversary, cased with box. Catalogue $70. 

KM114 

BU 35 

 NEW ZEALAND COINS   

338.  Halfpennies, 36 coins, unsorted UNGRADED 1 

339.  Halfpennies, 75 coins, unsorted, some with lustre AV-VF 4 

340.  Halfpennies in Bertrand album, 1933 to 1965, 26 coins, some with 

lustre 

AV-VF 5 

341.  Pennies, 62 coins,  unsorted UNGRADED 1 

342.  Pennies, 103 coins, 1940-1949 (23), 1950-1959 (54) and 1960-1965 

(26) AVG-VF 10 

343.  Threepences, 20 coins pre 1946 - 1933 (3), 1934 (2), 1936 (2), 1937 

(2), 1940 (2), 1943 (5), 1944, 1945 (1) and 1946 (2) 

UNGRADED 5 

344.  Threepences, 73 coins post 1946 UNGRADED 2 

345.  Threepences, 1933 (17), 1934 (14), 1936 (8), 1937 (4), 1939 (8), 1940 

(5), 1941 (3), 1942 (11), 1943 (8), 1944 (10), 1945 (4) and 1946 (25).  

All silver 

UNGRADED 30 

346.  Threepences, 1947 to 1963, 280 coins  F-VF  8 

347.  Threepences, (112), including 1933 (9), 1934 (8), 1936 (9), 1937 (3), 

1937 (3), 1939 (3), 1940 (8), 1941 (2), 1942 (2), 1943 (1), 1944 (3) 

1945 (2) and 1946 (3)   

AVG-F 20 

348.  Sixpences in Bertrand album, 1933 to 1965, 39 coins AVG 12 

349.  Sixpences, 43 coins mostly post 1946 but includes 1934, 1936. 1940 

and 1946 

UNGRADED 4 

350.  Sixpences, 1933 (10), 1934 (8), 1935 (2), 1936 (4), 1937 (3),  1939 

(3), 1940 (6), 1941 (2), 1943 (5), 1944 (5), 1945 (2) and 1946 (4). All 

silver 

UNGRADED 27 

351.  Sixpences, 178 coins, 1947 to 1965 F-EF   10 

352.  Sixpences, 62 coins, unsorted, some silver AVG-F 5 

353.  Shillings, 1955 (2) no shoulder strap and 1948 halfcrown AVG 1 

354.  Shillings, 1933 (6), 1934 (4), 1935 (3), 1937 (3), 1940 (2), 1942, 1943, 

1944 (3), 1945 (2) and 1946 (6). All silver 

UNGRADED 10 

355.  Shillings, 40 coins all post 1946 UNGRADED 4 

356.  Shillings, 32 coins, unsorted, some silver AV-F 4 

357.  Shillings, 1947 to 1965, 41 coins UNGRADED 5 

358.  Two shillings, 18 coins post 1946; halfcrowns, 1948,1949 and1950 (2) UNGRADED 5 



Lot    Grade R/E 

359.  Two shillings, 11 coins, 1933 (1), 1935 (4), 1949 (3), 1953, 1962 and 

1964 AVG-VF 10 

360.  Two shillings, 1933, 1934 and 1937.  All silver UNGRADED 6 

361.  Two shillings, 1948 (2), 1949, 1964 (6) and 1965 (7) – 16 coins F-EF 5 

362.  Half crowns, 1933 (3), 1934 (2) and 1942.  All silver UNGRADED 10 

363.  Halfcrowns, 30 coins, 1933 (3), 1934 (2), 1935 (2), 1945 (1), 1946 (1), 

1947 (4), 1948 (4),  AVG-VF 20 

364.  Halfcrowns, 1947 (3), 1948 (2), 1949 (4)(, 1950 (7), 19 51 (3) and 

1962.  

F-VF 10 

365.  Pre-decimal - 248 coins - 23 halfpennies, 44 pennies, 66 threepences, 

48 sixpences, 43 shillings and 24 florins in folder.  Consisting of 

threepences - 8x’33; 3x’34; 3x’36; 2x’37;2x’39; 2x’40; 2x’42; 2x’43; 

2x’44; 2x’45; 2x’46; 2x’47; 2x’48; 3x’50; 2x’51; 2x’53; 3x’54; 3x’55; 

2x’56; 2x’58; 2x’59; 2x’60; 1x’61; 2x’62; 2x’63; 3x’64; 3x’65; 

sixpences (48x):  3x’33; 3x’34; 2x’35; 2x’36; 1x’37; 1x’39; 1x’40; 

2x’42; 2x’43; 2x’44; 2x’46; 2x’47; 2x’48; 1x’50; 2x’51; 2x’52; 1x’53; 

2x’55; 1x’56; 2x’57; 2x’58; 2x’59; 2x’61; 1x’62; 1x’63; 3x’64; 1x’65; 

shillings 3x’33; 2x’34; 1x’35; 1x’37; 1x’40; 1x’41; 1x’42; 1x’43; 

1x’45; 3x’46; 1x’47; 2x’48; 2x’50; 3x’51; 3x’52; 3x’56; 1x’57; 2x’58; 

2x’59; 2x’60; 1x’63; 4x’64; 2x’65; florins 2x’33; 2x’34; 4x’35; 

1x’37; 1x’41; 1x’42; 2x’47; 2x’48; 2x’49; 2x’50; 2x’51; 1x’61; 1x’62; 

1x’65.  

UNGRADED 110 

366.  One cent, 62 coins, unsorted UNGRADED 1 

367.  One cent, 197 coins, unsorted  UNGRADED 2 

368.  One cent, 226 coins, 1967 to 1986 F-EF 3 

369.  One cent, 333 coins some with lustre CIR-EF 3 

370.  Two cent, Bahama mule, 1967, some lustre VF 35 

371.  Two cents, 66 coins, unsorted UNGRADED 2 

372.  Two cents, 1967 to 1985, 120 coins F-EF 3 

373.  Two cents, 307 coins, ($6.14), unsorted UNGRADED 7 

374.  Two cent, 370 coins, all circulated, some with lustre, unsorted G-EF 8 

375.  Five cents (5) and ten cents (19), unsorted AVG-F 3 

376.  Five cents, 140 coins, 1967 to 2003 F-EF 7 

377.  Five cents, 329 coins, unsorted UNGRADED 17 

378.  Ten cents, large, 131 coins, unsorted  UNGRADED 13 

379.  Ten cents, 1973 to 2003, 247 coins F-EF+ 25 

380.  Twenty cents, large, 24 coins, unsorted AVG-F 5 

381.  Twenty cents, large, including 2002 (3) and 2004 (5), 17 coins UNGRADED 4 

382.  Twenty cents, 1967 to 2004, 203 coins F-EF+ 45 

383.  Fifty cents, large, 8 coins, unsorted AVG-F 4 

384.  Fifty cents, 1967, 4 coins EF 2 

385.  Fifty cents, 1967 to 2002, 89 coins F-EF 50 

386.  Decimal coins - fifty cents, 1985, 1988 and 2001; twenty cents 1967, 

1976 (2) 1979, 1980, 1985, 1986, 1987 (2), 1988 (2), 1989 and 1990; 

ten cents - 27 coins from 1967 to 2006 and five cents - 32 coins, 

AVG-F 8 

387.  Decimal coins, 1970 Mt Cook dollar (uncased), 1 cent (1), 2 cent (2), 5 

cent (2), 10 cent (1), 20 cent (2) – large and 50 cent (2) – large. 13 

coins 

F-VF 2 

 NEW ZEALAND UNCIRCULATED and PROOF SETS   

388.  1965, in original folder, blue label, polished standard specimen coins. 

KMMS1 

UNC 5 

389.  1965, in original folder, green label, selected coins. KMMS1 UNC 5 

390.  1965, in original folder, green label, selected coins.  KMMS1 UNC 5 

391.  1967, in original folder, pink label, ordinary uncirculated coins. UNC 5 



Lot    Grade R/E 

KMMS2 

392.  1967, in damaged packaging, 20c coin replaced by circulated coin, 

KMMS2 

UNC 1 

393.  1969, Cook in original folder, some toning on 1c and 2c coins. 

KMMS5 

UNC 4 

394.  1981, Royal Tour in original folder. Catalogue $17. KMMS27 UNC 8 

395.  1984, Black Robin, cased, 15,000 issued. Catalogue $55. KMPS26 PROOF 30 

396.  1986, Kakapo, in original folder. $1 coin loose in packaging. 

Catalogue $25.00. KMMS32 UNC 10 

397.  1990, new 20c 1990 set in original packaging.  Catalogue $18. 

KMMS36 

UNC 9 

398.  1990, new 20c 1990 set in original packaging.  Catalogue $18. 

KMMS36 

UNC 9 

399.  1990, in Convention cover and sleeve UNC 25 

400.  1991, Rugby World Cup with $5 coin in original packaging. Catalogue 

$30. KMMS38 

UNC 15 

401.  1991, Rugby World Cup with $5 coin in original packaging. Catalogue 

$30. KMMS38 

UNC 15 

402.  1993, Kingfisher $2 set in  original folder, only 9.000 struck. 

Catalogue $35. KMMS41 

UNC 18 

403.  1993, Kingfisher $2 set in  original folder, only 9.000 struck. 

Catalogue $35. KMMS41 

UNC 18 

404.  2016-2018 – all of the coins minted during those years including 

Armistice and ordinary 50c coins, 4 coins. Produced by RNSNZ, only 

231 produced 

UNC 30 

405.  2019, complete set of coins. Produced by RNSNZ, only 224 produced UNC 30 

 MISCELLANEOUS   

406.  Canvass bank bags – Westpac (2), Bank of New South Wales and 

Bank of New Zealand – 4 bags 

G 2 

407.  Brass cylinder with cap, 18cm long, 3cm width.  Top has 1854 French 

5 centimes coin and the base 1872 French 5 centimes.  These were 

common in WWI with soldiers and were used to keep papers, 

photographs, letters, money etc dry - historic 

G 10 

408.  New Zealand Post official dollar coin and stamp set for 2011 All 

Blacks with 60c and $1.90 stamps and silver fern dollar coin  

UNC 10 

409.  Calendar, 2022, Giesecke+Devrient Currency Technology 

32cmx53cm with four uncirculated banknotes, Guatemala 20 quetzar, 

Central Bank of Lesotho 50 loti, Bulgaria 5 leva and partially printed 

banknote of unknown origin. 

NEW 10 

410.  New Zealand Commemorative Medals, First Edition 1941-2007, 

Hamish Macmaster. A4 blue, soft cover. 

NEW 10 

411.  New Zealand Commemorative Medals, Second Edition 1941-2014, 

Hamish Macmaster FRNSNZ and Martin Purdy FRNSNZ.  A4 green, 

soft cover 

NEW 20 

412.  New Zealand Challenge Coins A Catalogue, Second Edition, 2016, 

Hamish Macmaster FRNSNZ and Martin Purdy FRNSNZ 

A4 format, 288 pages soft cover, full colour, semi-gloss paper. 

Illustrated, with full item descriptions. Issue prices and a rough guide 

to prices realised provided where available 

NEW 20 

413.  New Zealand Challenge Coins A Catalogue, Supplement to Second 

Edition, Hamish Macmaster FRNSNZ and Martin Purdy FRNSNZ 

A4 format, 220 pages, soft cover, full colour, semi-gloss paper. 

Illustrated, with full item descriptions. Issue prices and a rough guide 

to prices realised provided where available.  Note that the supplement 

is a companion volume to the Second Edition and does not repeat the 

content of the earlier book, 

NEW 20 

 


